Удмурт Элькунысь

Алнаш ёрослэн Администрациез

	[image: image1.png]

	Администрация Алнашского района

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2016                                                                                                                    № 63
с. Алнаши
Об утверждении графиков приема документов

на муниципальное хранение, составления описей

дел постоянного и временного (свыше 10 лет) хранения,

номенклатур дел учреждениями, предприятиями

и организациями - источниками комплектования

архивного сектора на 2016 год
В целях своевременного и качественного упорядочения документов постоянного и временного (свыше 10 лет) хранения в учреждениях, предприятиях и организациях – источниках комплектования архивного сектора, приема документов постоянного хранения на хранение в установленные законодательством сроки Администрация Алнашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1.    График приема документов постоянного хранения от учреждений, организаций и предприятий в архивный сектор Администрации Алнашского района в 2016 году (приложение № 1).

1.2.   График упорядочения документов и составления описей дел постоянного и временного (свыше 10 лет) хранения в учреждениях, предприятиях и организациях в 2016 году (приложение № 2).

1.3. График составления номенклатур дел учреждениями, организациями и пред-приятиями  в 2016 году (приложение № 3).
2. Для обеспечения сохранности документов рекомендовать учреждениям, организа​циям и предприятиям  производить передачу дел постоянного хранения в упорядоченном виде по утвержденным описям в архивных коробках, изготовленных типографским спосо​бом.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника архивного сектора Н.И.Никонову.

Глава Администрации

Алнашского района                                                                          А.В. Семенов
Н.И. Никонова                                                                                                                                                     3-24-02
	 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
 к постановлению Администрации Алнашского района от 26.01.2016 № 63

Г Р А Ф И К

приема документов постоянного хранения от учреждений,

организаций и предприятий в архивный сектор Администрации Алнашского района

в 2016 году
	№

п/п
	Наименование организации
	Пост. хр.
	По личн. составу
	Срок

	Годы
	Кол-во дел
	Годы
	Кол-во дел

	1
	Управление образования Администрации Алнашского района

	2010
	55

	январь

	2
	Администрация Алнашского района

	2010
	54

	январь

	3

	Отдел ЗАГС Администрации Алнашского района

	2010
	12

	февраль

	4

	Отдел по делам семьи, опеки, попечитель-ства и несовершеннолетних

	2010
	15

	февраль

	5

	МУЗ «Алнашская ЦРБ»
	2010
	40

	март

	6

	Алнашское райпо
	2010
	55

	апрель

	7

	Отдел имущественных и земельных отно-шений Администрации Алнашского района

	2010
	40

	апрель

	8

	Сектор по физической культуре и спорту  Администрации Алнашского района

	2010-2012
	40

	апрель

	9

	Управление сельского хозяйства Админист-рации Алнашского района

	2010-2012
	60

	май

	10

	Общество с ограниченной ответственно-стью «Санаторий Варзи-Ятчи»

	2010-2011
	55

	июль

	11

	Отдел культуры Администрации Алнашско-го района

	2010-2012
	60

	август

	12

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Алнашский районный дом куль-туры»

	2010-2012
	30

	октябрь

Начальник архивного сектора

        Н.И.Никонова
	 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
 к постановлению Администрации Алнашского района от 26.01.2016 № 63

Г Р А Ф И К
упорядочения документов и составления описей дел постоянного и

временного (свыше 10 лет) хранения в учреждениях, предприятиях и организациях

в 2016 году
	№ п/п
	Наименование организации
	Опись № 1
	Опись № 2
	Срок

	Годы
	Кол-во дел
	Годы
	Кол-во дел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	Территориальная избирательная комиссия Алнашского района

	2015

	8

	-

	-

	февраль

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Алнашский районный дом культуры»

	2013-2014
	20
	2013-2014
	10
	март

	3
	Управление образования Администрации Алнашского района

	2013
	45
	2013
	20
	март

	4
	Алнашское районное потребительское общество

	2013
	50
	2013
	30
	апрель

	5
	Государственное казенное учреждение Удмуртской Республики «Центр занятости населения Алнашского района»

	2013
	10
	2013
	50
	апрель

	6
	Отдел архитектуры и строительства Администрации Алнашского района

	2013-2014
	25
	-
	-
	май

	7
	Территориальный орган Министерства соци-альной защиты населения УР - Отдел соци-альной защиты населения в Алнашком  районе

	2013-2014
	35
	2013-2014
	15
	май

	8
	Отдел по делам семьи, опеки, попечи-тельства и несовершеннолетних Адми-нистрации Алнашского района

	2013-2014
	30
	-
	-
	май

	9
	Управление культуры, межнациональных отношений и туризма Администрации Алнашского района

	2013-2014
	35
	2013-2014
	10
	июль

	10
	Управление сельского хозяйства Администрации Алнашского района

	2013-2014
	45
	2013-2014
	15
	июль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11
	Отдел имущественных и земельных отно-шений Администрации Алнашского района

	2013
	40
	-
	-
	июль

	12
	Бюджетное учреждение Удмуртской Рес-публики «Алнашская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	2013-2014
	35
	2013-2014
	15
	август

	13
	Сектор по физической культуре и спорту Администрации Алнашского района

	2013-2015
	25
	-
	-
	сентябрь

	14
	Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения «Алнашская центральная районная больница»

	2013
	20
	2013
	30
	сентябрь

	15
	Бюджетное профессиональное образователь-ное учреждение Удмуртской Республики «Асановский аграрно-технический техникум»

	2013-2014
	40
	2013-2014
	30
	октябрь

	16
	Администрация Алнашского района

	2013
	45
	2013
	10
	октябрь

	17
	Районный Совет депутатов муниципального образования «Алнашский район

	2012-2015
	50
	2012-2015
	8
	октябрь

Начальник архивного сектора

         Н.И. Никонова
	 ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
 к постановлению Администрации Алнашского района от 26.01.2016 № 63

Г Р А Ф И К
составления номенклатур дел  учреждениями, организациями и предприятиями
в 2016 году

	№

п/п
	Наименование организаций
	Срок исполнения

	1

	Бюджетное  профессиональное образовательное учреждение  Удмуртской Республики «Асановский аграрно-технический техникум»

	сентябрь

	2

	Отдел строительства и архитектуры Администрации Алнашского района

	октябрь

	3
	Администрация Алнашского района
	октябрь

	4

	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Алнашского района

	октябрь

	5

	Бюджетное учреждение  Удмуртской Республики  «Алнашская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	октябрь

	6

	Автономное учреждение Удмуртской Республики «Редакция газеты «Алнашский колхозник»

	октябрь

	7

	Сектор по делам молодежи Администрации Алнашского района

	октябрь

	8

	Территориальный орган Министерства социальной защиты населения Удмуртской Республики – Отдел социальной защиты населения в Алнашском районе

	ноябрь

	9

	Бюджетное учреждение социального обслуживания Удмуртской Республики «Комплексный центр социального обслуживания населения Алнашского района»

	ноябрь

	10

	Алнашская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации – общественная органи-зация

	ноябрь

	11
	Алнашский районный Совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	ноябрь

Начальник архивного сектора

Н.И.Никонова